atque ita cunctis inpurissimae conluationis umoribus arefactis egregii ac laudabiles eunuchi qui per Esaiam praedicantur effecti merebimur illam quae promittitur eis beatitudinem possidere: *haec enim ait dominus eunuchis: qui custodierint sabbata mea, et elegerint quae uolui, et tenuerint foedus meum: dabo eis in domo mea, et in muris meis locum, et nomen melius quam filii et filiabus: nomen sempiternum dabo eis, quod non peribit.*

8. qui sunt isti filii et filiae, quibus in tantum isti praeferuntur eunuchi, ut etiam locum ac nomen melius accepturi esse dicantur, nisi illi sancti, qui sub ueteri testamento in coniugiorum copula permanentes per obseruantiam mandatorum in adoptionem filiorum dei non inmerito peruerentur? quod etiam nomen est illud, quod eis uelut praecipuum quiddam uice remunerationis summae promittitur, nisi hoc quod Christi uocabulo dicimus esse censendi?

de quo nomine etiam alibi idem propheta *et seruos suos, inquit, uocabit nomine alio. in quo qui benedictus est super terram, benedicetur in deo amen: et qui iurat in terra, iurabit in deo amen, et iterum: et uocabitur, inquit, tibi nomen nouum, quod os domini nominabit.*

9. qui pro hac cordis et corporis puritate etiam illa praecipua ac singulari beatitudine perfruentur, ut illud iugiter canticum canant, quod nemo alias sanctorum

(Rom. 6,13); ten derde, om ook onze inwendige mens volkomen en tot in het diepst te versterven van iedere prikkel tot zinnelijkhed, zodat wij *onszelf God aanbieden als mensen die uit de dood ten leven zijn opgestaan* (Rom. 6,13).

Langs deze etappe's komen we tot de voortdurende rust van ons lichaam, en zo stellen we *onze ledematen in dienst - niet van de zinnelijkhed - maar van de gerechtigheid van God* (Rom. 6,13).

7. Wanneer wij zuiver in deze kuisheid gevestigd zijn, dan *zal de zonde niet meer over ons heersen* (Rom. 6,14).

For we are not *under the law* (Rom. 6,14c) which, in commanding the lawful rights of marriage, also fosters and stores up deep within us the heat that helps to promote the practice of unlawful fornication, but we are *under grace* (Rom. 6,14b) which, in introducing the incorruption of virginity, also arrests that harmless and simple bodily movement and likewise the pleasure of lawful sexual intercourse.

And, once all the moisture of this most unclean emission has dried up in this way and we have become the honorable and praiseworthy eunuchs spoken of by Isaiah, we shall deserve to possess the blessedness that is promised them: *The Lord says this to the eunuchs: Those who observe my sabbaths and choose what I wish and keep my covenant, to them I will give a place in my house and within my walls, and a name better than sons and daughters. I will give them an everlasting name, which shall not perish* (Jes. 56,4-5).

8. Who are these sons and daughters to which these eunuchs are so preferred that they are told that they are going to receive an even better place and name if not the holy ones who, in the Old Testament, maintained the bond of marriage and rightly attained to the adoption of children of God through their observance of die commandments? And what is the name that is promised them as something special in place of the most sublime reward if not our being told that we are going to be called by the name of Christ?

Concerning this name the same prophet says elsewhere: *He shall call his servants by another name. In it he who is blessed on earth shall be blessed by God. Amen. And he who swears on earth shall swear by God. Amen* (Jes. 65,15-16). And again he says: *You shall be called by a new name, which the mouth of the Lord will name* (Jes. 62,2).

9. These persons, because of their purity of heart and body, also enjoy the special and unique blessing of being able to sing constantly the canticle that none of

canere potest nisi isti soli, qui sequuntur agnum
quocumque uadit: *uirgines enim sunt et cum
mulieribus se non coinquinauerunt.*

proinde si ad hanc sublimissimam uirginum gloriam
uolumus peruenire, omni uirtute incorruptionem
mentis ac spiritus excolamus, ne in illarum
insipientium uirginum numero conlabamur, quibus
idcirco non fuit reputata uirginitas, quia commixtione
carnali inmunes sese tantummodo seruauerunt et ob
hoc uirgines quidem, sed fatuae nuncupantur, quia
deficiente in uasis earum oleo puritatis internae
claritas ac splendor corporalis uirginitatis extinguitur.

10. interioris enim fotu ac pabulo puritatis
subministrari necesse est etiam exteriori homini
castitatem eamque iugiter ad perseuerantium
perpetuae incorruptionis animari.

et ideo fatuae licet uirgines gloriose sponsi
thalamum cum illis prudentibus non merentur intrare,
quae integrum spiritum suum et animam et corpus sine
querella in die domini nostri Iesu Christi
conseruauerunt.

illi namque sunt ueri atque incorrupti uirgines Christi,
illi admirabiles atque egregii reputantur eunuchi, non
qui metuant et quibus non libet fornicari nec qui
inpudicitiae reprimunt frena, sed qui ipsam quoque
minimam mentis titillationem et tenuissima libidinis
incitamenta uicerunt et eo usque adtenuauerunt illum
carnis ut ita dixerim sensum, ut non solum ex
commotione eius nulla oblectatione, sed ne exigua
quidem titillatione tangantur.

VII. QUOD NUMQUAM DIGNUM SE COMMUNIONE DOMINICA QISPPIAM DEBEAT IUDICARE